ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN0304/2/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 11 de octubre del 2023, estando debidamente constituidos como
Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracién, en las instalaciones de la Direccién General de
Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacién Alcalde No. 1221, Col Miraflores, en esta ciudad; de conformidad
con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las
Bases de la Licitacién Pdblica Nacional LPN0304/2/2023 Sin Concurrencia del Comité, denominada “CONTRATACION
DE SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE INNOVACION, CIENCIA Y
TECNOLOGIA”, se hace constar la participacién de las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
Bianca Benitez Benavides Comprador

Por el Area Requirente

Nombre Cargo

Coordinador P de la Secretaria de Innovacion, Ciencia y

Elliot Jonathan Aguilar Contreras ,
Tecnologia

Participantes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre

Mtra. Paola Adriana Soldrzano Gutierrez ACSI Research, S. de R.L.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sélo se dara respuesta a las preguntas que se
hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se dard respuesta a las
preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a continuacidn se exponen se enviaron
via correo electrdnico mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

Participante: ACSI Research, S. de R.L.

Pregunta 1:
Respecto al punto 2 del numeral 5 “Obligaciones de los participantes”, ¢se considera también la certificacion de Estandar
de Servicio para la Investigacion de Mercados en México (ESIMM®) que es la norma de calidad de AMAI?

Respuesta:

A el punto 2 del Apartado OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, se solicita copia del certificado vigente ISO 20252 6
ISO 9001, sin embargo, se podra presentar de igual manera la certificacién de Estandar de Servicio para la Investigacion
de Mercados en México (ESIMM®), pudiendo contar con una u otra.

Pregunta 2:
Respecto al punto 3 del numeral 5 “Obligaciones de los participantes”, ése considera también que ya haya trabajado
para proyectos con el Gobierno del Estado especificamente con la Secretaria de Innovacion Ciencia y Tecnologia?

Respuesta:

Ser una empresa con cobertura a nivel nacional, demostrable con curriculum vitae, si incluye que ya haya trabajado
preferentemente para proyectos en Educacidn a nivel nacional, pueden considerarse en su CV y dichos proyectos se
evaluaran conforme a la tabla de evaluacidn por puntos y porcentajes.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Nacional
LPN0304/2/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN0304/2/2023
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su beneficio
y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demads garantias que se desprendan de
la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento
legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 10:15 horas del dia 11 de octubre del 2023, y en cumplimiento con el articulo 63
numeral 1 fraccion V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de 02 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.
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FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Nacional
LPN0O304/2/2023 Sin Concurrencia del Comité.
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